
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Acuerdo 342 
9 de setiembre de 2011 
 
 
 
 
 

 
ACUERDO 342 

 
 

CONVOCATORIA DE LA REUNIÓN DE  
FUNCIONARIOS GUBERNAMENTALES ESPECIALIZADOS EN  

CONOCIMIENTOS TRADICIONALES Y RECURSOS GENÉTICOS 
 

 
 El COMITÉ DE REPRESENTANTES,  
 
 VISTO    Los artículos 35 y 42 del Tratado de Montevideo 1980, la Resolución 
59 (XIII) del Consejo de Ministros y la Resolución 373 del Comité de Representantes. 
 

CONSIDERANDO La necesidad de fortalecer el intercambio de información 
sobre los mecanismos jurídicos e institucionales vinculados con el comercio, previstos 
por los países miembros para la protección de los conocimientos tradicionales y 
recursos genéticos de la región; 

  
     

ACUERDA: 
 
 
 Convocar a una Reunión de Funcionarios Gubernamentales especializados en 
Conocimientos Tradicionales y Recursos Genéticos el 6 y 7 de octubre de 2011, en la 
sede de la Asociación. 
 
 

_____________ 
 


	ACUERDO 342

